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Foryngelseskontrollen 2019 

Landbruksdirektoratet ber Fylkesmannen tydeliggjøre kommunens lovpålagte 

kontrollansvar knyttet til foryngelsesplikten etter skogbruksloven, og sette kommunene i 

gang med foryngelseskontroll for 2019. Det bør vurderes om mangelfull kontroll skal få 

konsekvenser for tildeling av økonomiske virkemidler til kommunen på skogområdet. 

Vi gjør oppmerksom på at kommunen, etter Forskrift om bærekraftig skogbruk kap. 3 

(§§ 6-8), kan kreve at skogeier gjennomfører nødvendige tiltak for å sikre 

tilfredsstillende foryngelse innen tre år etter hogst. 

 

Årets foryngelseskontroll skal gjennomføres etter samme mal som i 2018. 

Kommunevise lister over alle eiendommer som skal kontrolleres finnes i ØKS, identifisert 

med eiendommens skogfondskonto og navn på skogeier, og er klare for registrering. 

Bruk rapporten ‘11. Foryngelseskontroll, feltoversikt med adresser’ som er plassert i 

gruppen ‘Kontroll’. Du kan også finne mer informasjon om registrering og rapportering for 

foryngelseskontrollen i ØKS- brukermanual v7.0. 

 

Kontrollen for 2019 inkluderer samtlige kommuner med eiendommer som skal 

kontrolleres, og den skal gjennomføres i samsvar med prosessbeskrivelse for 

foryngelseskontroll. Det innebærer at den som gjennomfører kontrollen skal:  

 sende egenmeldingsskjema og eventuelt purreskjema til skogeiere 

 registrere tilbakemelding fra skogeier 

 kontrollere og følge opp tilbakemelding fra skogeiere 
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 sørge for at kontrollfeltet er kvittert ut  i ØKS med status »OK-Godkjent» eller 

«Avsluttet etter oppfølging». 

 

Utvalg 

Foryngelseskontrollen har til hensikt å kontrollere at foryngelsesplikten i skogloven blir 

fulgt. Utvalget i foryngelseskontrollen er risikobasert og består av skogeiere som har avvik 

mellom registrert hogst av gran og påfølgende planting.  

Foryngelsesfelter som skal kontrolleres i 2019, er valgt ut blant skogeiendommer som 

hadde avvirket mer enn 250 m³ gran i 2016, og hvor det er registrert mindre enn 1000 

planter (innkjøpt/utplantet) i de tre påfølgende årene etter hogst. 

Til sammen er det identifisert 2404 skogeiere i 2019, fordelt på alle fylker unntatt 

Finnmark som ikke hadde skogeiere som i 2016 har avvirket mer enn 250 m3 gran. I 

tillegg til felter som trekkes ut sentralt kan kommuner og fylker legge til ekstra 

kontrollfelter som de ut i fra en risikovurdering mener bør inngå. 

Antall eiendommer som er plukket ut for kontroll fordeler seg slik fylkesvis: 

Østfold  187 

Oslo og Akershus  175 

Hedmark  355 

Oppland 224 

Buskerud  213 

Vestfold  87 

Telemark  155 

Aust-Agder  77 

Vest-Agder 72 

Rogaland  73 

Hordaland  178 

Sogn og Fjordane  72 

Møre og Romsdal  151 

Trøndelag  323 

Nordland   60 

Troms 2 
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Vi opererer i uttrekket med den gamle fylkesstrukturen. Med unntak av Trøndelag så vil 

ikke ØKS bli tilrettelagt for den nye regioninndelingen før i 2020. 

 

Prosess og veiledning  

Det er utarbeidet en trinnvis prosessbeskrivelse for foryngelseskontrollen som ligger på 

Landbruksdirektoratet sine hjemmesider. Denne beskrivelsen viser hvordan man skal gå 

frem for å identifisere eventuelle avvik, gjennomføre kontroll, og dokumentere eventuelle 

brudd på foryngelsesbestemmelsene i bærekraftforskriften.  

Les mer prosessbeskrivelse for foryngelseskontrollen 

 

Nedenfor følger en kort beskrivelse av prosessen registrering av tilbakemelding fra 

skogeier i ØKS. 

Første trinn i kontrollen er å sende ut brev med egenmeldingsskjema til skogeiere på 

avvikslisten, med mindre kommunen med sikkerhet vet at avvik har naturlig årsak. Brev til 

skogeier sendes per i dag ikke elektronisk, det betyr at man må skrive ut og sende skjema 

til aktuelle skogeiere. Det er lagt opp til at kommunene selv skal registre tilbakemelding 

fra skogeiere (egenmeldingsskjemaene) i ØKS.  

 

 

Registrering av tilbakemelding fra skogeier i ØKS. 

 

A. Når egenmelding fra skogeier viser at et felt er forynget, eller utgår fra kontrollen 

av andre grunner, skal feltet få en av følgende statuser: 

i) Ok: dersom det ikke er behov for videre oppfølging 

ii) Ok, bør følges opp: dersom det behov for videre oppfølging 

 

Dersom siste alternativet benyttes må det legges inn merknad fra kommunen som 

beskriver, hva, og hvordan man tenker å følge opp avviket videre. Eksempel på oppfølging 

kan være kontroll av tilfredsstillende naturlig foryngelse (feltkontroll), eller kontroll av 

faktura for planter innkjøpt uten registrering i skogfondssystemet (dokumentkontroll). 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/eiendom-og-skog/miljohensyn-i-skog/foryngelseskontroll#prosessbeskrivelse-og-veiledning
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/eiendom-og-skog/miljohensyn-i-skog/foryngelseskontroll#prosessbeskrivelse-og-veiledning
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Det bør gjennomføres stikkprøvekontroll av naturlig foryngelse og omdisponerte felt. 

 

B. Manglende tilbakemelding fra skogeier 

 

Når skogeier ikke responderer på tilsendt egenmeldingsskjema, skal det sendes et 

purrebrev. Dersom kommunen ikke mottar svar på purrebrevet, eller forklaring på 

misforholdet ikke er tilfredsstillende, skal feltene kontrolleres i felt, og resultatene 

registreres i ØKS.  

 

Du finner mer på Brukermanual – ØKS- Versjon 7.00, kapitel 11. Foryngelseskontroll 

 

Gjennomføring – frister  

Frist for rapportering av foryngelseskontroll er 31. desember 2019. Det forventes at status 

for alle utplukkede felter for 2019 er registrert i ØKS og at det er en prosess på oppfølging 

av de feltene som ikke er tilfredsstillende forynget.   

 

Videre oppfølging av foryngelseskontrollen fra tidligere år ! 

Status for kontrollen i 2015, 2016, 2017 og 2018 viser at det er mange kontrollfelt hvor 

oppfølgingen ikke er avsluttet eller krever videre oppfølging i 2019. Vi forutsetter at 

nødvendig oppfølging blir tatt tak i og at resultatet av oppfølgingen blir registrert i ØKS. 

Fylkene og kommunene kan bruke rapport nummer 12. Foryngelseskontroll - status pr 

fylke i ØKS for å få oversikt over status for foryngelseskontrollen i 2015-2018 

 
 
Med hilsen 
for Landbruksdirektoratet 
 
 
 
Per Guldbrand Solli Ahmed A Siyad 
seksjonssjef seniorrådgiver 
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